
 
 

ПИРЯТИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА  ПОЛТАВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

РІШЕННЯ 
сто першої сесії восьмого скликання 

 
02 грудня 2025 року № 589 
 

Про звернення депутатів Пирятинської міської ради щодо збереження молочно-
товарної ферми на території Пирятинської міської територіальної громади 
Полтавської області 
 

Відповідно до статті 19 Закону України „Про статус депутатів місцевих рад“, 
статей 25, 26 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні“, 
враховуючи висновки та рекомендації постійних комісій, міська рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Схвалити звернення депутатів Пирятинської міської ради до Кабінету 
Міністрів України, Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства 
України, Полтавської ОВА щодо збереження молочно-товарної ферми на 
території Пирятинської міської територіальної громади Полтавської області 
(додається). 

2. Направити звернення до Кабінету Міністрів України, Міністерства 
економіки, довкілля та сільського господарства України, Полтавської ОВА. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря ради Сергія 
ПАЗЮКА. 

 
 
 
Секретар ради Сергій ПАЗЮК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



СХВАЛЕНО 
 
Рішення сто першої сесії 
Пирятинської міської ради 
восьмого скликання  
02 грудня 2025 року № 589 
 

Звернення 
депутатів Пирятинської міської ради до Кабінету Міністрів України, 
Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України, 

Полтавської ОВА щодо збереження молочно-товарної ферми на території 
Пирятинської міської територіальної громади Полтавської області 

 
Ми, депутати Пирятинської міської ради, звертаємося з питанням щодо 

збереження молочно-товарної ферми СТОВ „ХОРОБОР АГРО“, яка розташована 
у с.Смотрики Лубенського району Полтавської області.  

На даний час на фермі працює 35 осіб, утримується 600 голів ВРХ, з них:            
300 голів– основне стадо, 60 голів – нетелі, 240 голів – молодняк різного віку. У 
приміщеннях, де утримуються дійні корови, встановлено молокопроводи, ферма 
забезпечена освітленням, водопостачанням та механічною вичисткою.  

Підхід СТОВ „ХОРОБОР АГРО“ полягає у тому, щоб розпродати корів, 
закрити ферму, звільнити людей, розібрати ферми по цеглинах. Таким чином вони 
„борються“ з конкуренцією. Внаслідок закриття 35 родин втратять роботу, що 
стане великою економічною проблемою для нашого регіону, зокрема, сільського 
населення. Вважаємо, що ми, як влада, повинні докласти усіх зусиль, щоб ферма 
не була розібрана, робочі місця збережені, а відповідно, не знищена економічна 
перспектива с.Смотрики Лубенського району Полтавської області.  

Зараз багато аграріїв зі сходу України, у яких ворог розбив їхні ферми, 
шукають приміщення для відновлення своєї діяльності, але керівництво СТОВ 
„ХОРОБОР АГРО“ категорично відмовляється продавати приміщення тому, 
найімовірніше, ферма у с.Смотрики повторить долю ферм у інших сільських 
населених пунктах. 

У зв’язку з вищевикладеним ми, депутати Пирятинської міської ради, 
просимо посприяти у збереженні молочно-товарної ферми у селі Смотрики 
Лубенського району Полтавської області та спільно знайти вирішення ситуації, 
що дозволить зберегти робочі місця у нашій громаді, підтримати людський 
потенціал, що забезпечить розвиток сільських територій. 
  
 
 
Секретар ради Сергій ПАЗЮК 


